РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

21 мая 2025                                             № 55/11

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области», утвержденное решением Совета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 28.02.2024

№ 282/64

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением

Правительства Астраханской области от 28.12.2023 № 819-П «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области» Совет

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», утвержденное решением Совета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 28.02.2024 № 282/64

следующие изменения:

1) часть 2.1 раздела 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) премии.»;

2) дополнить раздел 2 частью 2.8 следующего содержания:

«2.8. Предельные премии главе муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

2

района Астраханской области» устанавливается в размере шести

ежемесячных денежных вознаграждений.

Предельные премии председателя Совета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» устанавливаются в размере

1,4 ежемесячных денежных вознаграждений.»;

3) часть 2.8 считать соответственно частью 2.9.

4) в часть 3.1 раздела 3:

а) в пункте 2 слова «шести ежемесячных денежных вознаграждений»

заменить словами «ежемесячного денежного вознаграждения»;

б) в пункте 3 слова «двух ежемесячных денежных вознаграждений»

заменить словами «ежемесячного денежного вознаграждения»;

в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) премии в размере «шести ежемесячных денежных

вознаграждений.»;

5) в часть 3.2 раздела 3:

а) в пункте 2 слова «2,4 ежемесячных денежных вознаграждений»

заменить словами «ежемесячного денежного вознаграждения»;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) премии в размере «1,4 ежемесячных денежных вознаграждений.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

Врио председателя Совета
муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»                                                                          С.Г. Букин

Глава муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»                                                                      А.А. Сиваков